
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 4171/GR/UFFS/2025, DE 31 DE JULHO DE 2025 

 

Designa membros do Fórum das Comissões de 

Acompanhamento e Avaliação dos Programas de 

Assistência Estudantil da UFFS. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros do Fórum das Comissões de Acompanhamento e Avaliação 

dos Programas de Assistência Estudantil da UFFS (CAAPAEs), constituído pela Portaria nº 

4170/GR/UFFS/2025: 

I - Campus Cerro Largo:  
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE/MATRÍCULA  

Sheila Florczak Almeida Assistente em administração/membro 1940742 

Ariane Siqueira Barros Discente/membro 2114601037 

Luis Carlos Rossato Técnico em assuntos educacionais/membro 2998950 

II - Campus Chapecó:  
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE/MATRÍCULA  

Amanda Trindade Castro da Silva Psicóloga/membro 2155326 

Larissa Brand Back Assistente social/membro 1147425 

Michele Batista Assistente social/membro 1884422 

III - Campus Erechim:  
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE/MATRÍCULA  

Anderson André Genro Alves Ribeiro Docente/coordenador 1507453 

Kelly Cristina Dos Reis Assistente em administração/membro 1765265 

Ana Paula Modesto Assistente social/membro 2126409 

IV - Campus Laranjeiras do Sul:  
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE/MATRÍCULA  

Marisela García Hernández Docente/membro 1620504 

Célio Roberto Zukovski Assistente em administração/membro 3372069 

Wilian Przybysz Assistente social/membro 1934389 

V - Campus Realeza:  
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE/MATRÍCULA  

Everton Artuso Docente/membro 1720527 

Jacir Ribeiro de Oliveira Administrador/membro 3338707 

Sandra Regina Boligon Assistente em administração /secretária 3354017 

VI - Campus Passo Fundo:  
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE/MATRÍCULA  

Priscila Pavan Detoni Docente/membro 3192500 

Bianca Camargo Assistente social/membro 1373913 

Verônica S. Pelicioli Bolsoni Discente/membro 20250013677 

VII - Pró-Reitoria de assuntos estudantis:  
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE/MATRÍCULA  

Betina Muelbert Docente/membro 1766150 

Vanessa Ferreira do Lago Assistente em administração/membro 1778334 
 

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-4170
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-4170


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 


